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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup

@ Help and support informacijama

@ Yandex Mail log Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (“S1. List CG”, br. 44/ 12) trazimo
dostavljanje slede¢ih informacija:

%. Light version Emails from nvonada >

& Download for i0S W&I\/&;@@;ng‘ Z I B

& Placead
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« Kopiju akata (rjeSenja, naloga ili tabelarni
S S Wpsm—————ER SRt prikaz ,.transferi nevladinim : i ———— T T ]
organizacijama‘) na osnovu kojih su izvrSene
uplate sredstava prema nevladinim
organizacijama iz BudZzeta Opéstine Kotor, za
period 01/01/2024 — 31/12/2024.

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u cjelosti u
elektronskoj formi, u masinski ¢itljivom formatu, na e-
mail: nvonada@g-com.me

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog
nepostojanja elektronske verzije dokumenata, pristup
selimo ostvariti dostavom kopije putem poste ili
kurirom, na adresu: NVO “NADA -Herceg Novi”,
Desete hercegovacke brigade 18, 85340 Herceg Novi

S obzirom da su trazene informacije precizne i dane
zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da nam iste
dostavite u zakonskom roku u jednom od dva navedena

oblika.

Unaprijed zahvaljujem na saradnji.

S postovanjem,

Marina Vuksanovi¢
Koordinatorka Lokalnog resursnog centra za NVO
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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl. List CG”, br. 44/12) traZimo
dostavljanje slede¢ih informacija:

o Kopiju akata (rjeSenja, naloga ili tabelarni prikaz ,transferi nevladinim
organizacijama‘“) na osnovu kojih su izvrene uplate sredstava prema nevladinim
organizacijama iz Budzeta Opéstine Kotor, za period 01/01/2024 — 31/12/2024.

Pristup predmetnim dokumentima tra%imo u cjelosti u elektronskoj formi, u masinski ¢itljivom
formatu, na e-mail: nvonada@t-com.me

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenata, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste ili kurirom, na adresu:
NVO “NADA -Herceg Novi”, Desete hercegovacke brigade 18, 85340 Herceg Novi

S obzirom da su traZene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo
da nam iste dostavite u zakonskom roku u jednom od dva navedena oblika.

S postovanjem,

Marina Vuksanovi¢
Koordinatorka Lokalnog resursno
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Stari grad 317

Cmva_Gora 85330 Kotor, Crna Gora
Opstina Kotor tel. +382(0)32 325 874
Sekretarijat za kulturu, sport i drustvene fax. +382(0)32 325874
djelatnosti kultura@kotor.me
www.kotor.me
Br: UP/I 07-037/25-63/2 Kotor, 10.04.2025. godine

Sekretarijat za kulturu, sport i drustvene djelatnosti na osnovu glana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore* broj 44/12 i
30/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list Crne Gore" broj 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu NVO “NADA — Herceg Novi”, broj UP 07-
037/25-63 od 08.04.2025. godine radi pristupanja informacijama, donosi:

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama broj UP 04-037/25-63 od

08.04.2025. godine koji je podnijela NVO “NADA - Herceg Novi", Desete
Hercegovacke brigade 18, 85 340 Herceg Novi, a odnosi se na pristup
informacijama - Kopija akata (rje$enja, naloga ili tabelarni prikaz “transferi
nevladinim organizacijama”) na osnovu kojih su izvréene uplate sredstava prema
nevladinim organizacijama iz Budzeta Opstine Kotor, za period 01/01/2024 -
31/12/2024.

2. Pristup navedenim informacijama ostvari¢e se dostavljenjem trazenih informacija
- dokumenta elektronskim putem.

2. '[roékova postupka nije bilo.

3. Zalba protiv ovog Rjesenja ne odlaze izvrenje.

Obrazlozenje

Dana 08.04.2025. godine, pod brojem UP/I 04-037/25-63 zaveden je u Opstini
Kotor Zahtjev za slobodan pristup informacijama podnesen od strane NVO “NADA —
Herceg Novi’, Desete hercegovacke brigade 18, 85 340 Hercegd Novi i proslijeden
Sekretarijatu za kulturu, sport i drustvene djelatnosti na nadleznost. Predmetnim
Zahtjevom je od ovog organa trazen pristup i dostava informacija - Kopija akata
(rjesenja, naloga ili tabelarni prikaz «transferi nevladinim organizacijama”) na osnovu
kojih su izvrsene uplate sredstava prema nevladinim organizacijama iz Budzeta Opstine
Kotor, za period 01/01/2024 — 311 2/2024.

U postupku po podnesenom Zahtjevu, na osnovu uvida u sluzbenu
dokumentaciju ovog organa, utvrdeno je da isti raspolaze trazenim informacijama, te da
su ispunjeni uslovi da se Zahtjevu udovolji.

Odredbom &lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list
Crne Gore" br. 44/12 i 30/17) je propisano da je organ vlasti duzan da fizickom ili
pravnom licu koje trazi pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogudi
pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje, osim u slugajevima predvidenim ovim
zakonom.

Odredbom &lana 21 Zakona, propisan je nadin na koji se moze ostvariti pristup
informaciji, dok odredba ¢lana 30 stav 1 Zakona propisuje da organ viasti, 0 zahtjevu za
pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slugaju iz ¢lana 22 ovog



zakona, odluéuje rieSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu, ili zahtjev odbija.

Kako je u postupku utvrdeno da organ posjeduje trazenu informaciju, a ista ne
sadrzi podatke &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 44/12 i 30/17), ovaj
organ nalazi da zahtjev treba utvrditi kao osnovan U skladu sa &lanom 13 i udovoljiti mu
u skladu sa &lanom 21, stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

U postupku po zahtjevu ovaj organ nije imao stvarnih trodkova, pa je na osnovu
&lana 32 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlu¢eno da se Rjesenje izvrsi
dostavljanjem trazene informacije na e-mail adresu nvonada@t-com.me.

7alba na Rje$enje ne odlaze izvréenje shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti zalba
Agenciji za zastitu lignih podataka i slobodan pristup informacijama u Podgorici u roku
od 15 dana od dana prijema, neposredno ili preko ovog organa. Zalba se podnosi u dva
primjerka sa dokazom o uplati iznosa od 5,00 eura administrativne takse na Ziro racun
Budzeta Crne Gore.
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